
60 Computer  
3/15

Vyzkoušeno 
redakCí

Tablet i na psaní
Cena zařízení 2v1 se pochybuje okolo 10 tisíc, proto 
u desetipalcového stroje Umax VisionBook 10Wi velmi 
zaujme jeho cena, která je téměř o 50 % nižší, přitom nechybí 
dostatek výkonu i kvalitní displej. [Mirek Prokop]

reCenze 10,1" tablet s klávesnicí Umax visionbook 10Wi

Umax VisionBook 10Wi (10", Intel Atom Z3735G 1,33 až 1,83 GHz, Intel HD, 1 GB RAM, 
64GB SSD, 24 Wh)
Acer Aspire Switch 10 (10”, Intel Atom Z3735F 1,33 až 1,83 GHz, Intel HD, 2 GB RAM, 
64GB SSD, 22 Wh) (Computer 1/15)

PCMark 7 – celkem

PCMark 7 – produktivita

PCMark 7 – výpočty

PCMark 7 – disk

3DMark06

Cinebench R10 xCPU

Resident Evil 5 (dx10, vd, 13)

Far Cry 2 (dx10, vd, 13)

CrystalDiskMark – čtení z disku

CrystalDiskMark – zápis na disk

komprese HD videa

komprese zvuku

výdrž – kancelář (bez Wi-Fi)

výdrž – film/surfování s Wi-Fi

2 211 bodů 
2 185 bodů

1 774 bodů 
1 347 bodů

4 525 bodů 
6 274 bodů

4 069 bodů 
3 078 bodů

1 455 bodů 
1 611 bodů

2 933 bodů 
3 376 bodů

9 fps 
11 fps

7 fps 
9 fps

165,4 MB/s 
174,2 MB/s

63,2 MB/s 
35,9 MB/s

1243 
1427

759 
677

8:06 
7:10

6:50 
5:09

(m
én

ě j
e l

ép
e)

Naměřili jsme

Porty jsou natěsnané u sebe, 
což může být problém při 
zapojení více portů současně

6,0
výkon 

výdrž 

ergonomie 

výbava 

servis 
 

Cenově velmi 
výhodný tablet 
s použitelnou 

klávesnicí, 
dostatečným 

výkonem, dobrou 
výdrží na baterii 

a kvalitním 
displejem.

Verdikt

IPS displej
Pohodlné 
magnetické uchycení
Pasivní chlazení 

Velký USB port jen 
přes redukci
Zmenšená klávesnice
Kvalita reproduktorů 
a kamer

5 590 kč

tablet je přitom osazen čtyř-
jádrovým Atomem z rodiny 
procesorů Intel Bay Trail-T 

a dostatečně velkým SSD o kapaci-
tě 32 GB. Šetřilo se však na paměti, 
která je pouhý jeden gigabajt, 
ale to nemusí být pro nenáročné 
činnosti nijak omezující.

Tablet má pogumovaná záda, 
na kterých ulpívají otisky prstů, 
na druhou stranu se však díky 
tomu pohodlně drží. Je velmi 
pevný, tuhý a displej chrání 
tvrdé sklo. Právě displej je 

komponentou, na které 
se nešetřilo – jde 

o IPS panel 

s dosta-
tečně jemným 

rozlišením 1 280 × 800 px 
a celkem věrným podáním barev. 

Snad jen minimální jas mohl být nižší 
pro pohodlnější práci v noci a maxi-
mální vyšší, což se zase hodí venku.

Na levé straně tabletu najdete port 
Micro HDMI pro připojení externího 
monitoru (až 1080p) a Micro USB OTG 
například pro flashdisk. Jeho napájení 
je dostatečně silné i pro roztočení 
klasického 2,5“ externího disku, ale ne-
potěší jeho umístění v těsné blízkosti 
napájecího konektoru. OTG flashdisk 
tak budete muset vložit jen při provo-
zu na baterii. Z výbavy stojí za zmínku 
i přední a zadní kamera, obě jsou však 
velmi nízké kvality, na komunikaci 
přes Skype a nouzové focení ale stačí. 
Wi-Fi má tablet klasickou, komunikující 
pouze ve 2,4GHz pásmu rychlostí ma-
ximálně 150 Mb/s, ale potěší výborným 
signálem. Reproduktory jsou umístěny 
vzadu a jejich projev je podobný jako 

u mobilního telefonu – plochý, bez 
hloubek, ale dostatečně hlasitý.

Uchycení tabletu do základny je 
bezzápadkové magnetické, tablet se 
v základně kýve jen minimálně a stačí 
jen vynaložit větší sílu pro jeho od-
tržení. Je dostatečně těžká, přestože 
obsahuje jen klávesnici, a tak se tablet 
nepřeváží dozadu ani při maximálním 
otevření do pouhých 125°. Bohužel ale 
není spodní strana kloubu opatře-
na gumovými nožkami a notebook 
kvůli tomu klouže a cestuje po stole. 
Klávesnice je dost kompromisní, 
zmenšená a ještě k tomu jen anglická. 
Po chvíli zvyku se na ní ale dá psát 
celkem rychle, klávesy mají příjem-
ný a jistý stisk. Touchpad s jediným 
tlačítkem pod dotykovou plochou je 
také dostačující. Škoda jen, že po něm 
prst hůře klouže a nelze tak například 
označovat text jedním prstem.

Umax VisionBook 10Wi je povedený 
stroj a i přes především ergonomické 
nedostatky jej mohu za tuto cenu 
jednoznačně doporučit, a to ať už na 
běžné surfování, nenáročnou práci 
nebo na sledování filmů.  

umax VisionBook 10Wi
10,1" zařízení 2v1, Umax, www.umax.cz

modelové označení: UMM200V10W procesor: Intel Atom 
Z3735G, 1,33 až 1,83 GHz, 2 MB L2 Cache, 4 jádra (4 vlákna), 
SDP 2,2 W čipová sada: Intel Bay Trail-T paměť: 1 024MB 
(integrováno) DDR3L-1333 pevný disk: 32GB SSD (Toshiba 
032GE4) displej: 10,1", 1 280 × 800 px, lesklý, IPS, LED 
podsvícení, jas podsvícení 47–161 cd/m2, multidotykový 
(10 dotyků současně), max. úhel otevření 125° grafika: 
Intel HD Graphics komunikace: Wi-Fi 802.11b/g/n (Realtek 
RTL8723BS, 2,4 GHz, až 150 Mb/s), Bluetooth 4.0 vstupy 
a výstupy: 1× Micro USB 2.0, 1× Micro HDMI, 1× audio 
vstup/výstup, čtečka paměťových karet MicroSD rozměry 
tabletu: 256 × 9,8 × 177 mm rozměry tabletu se základnou: 
256 × 20,5 × 184 mm rozměry adaptéru: 74 × 40 × 29 mm 
hmotnost: 668 g + 658 g (klávesnice) + 97 g (adaptér) 
baterie: Li-ion (24 Wh) ostatní: 0,3Mpx CMOS přední 
kamera (480p video, max. 640 × 480 px), 2Mpx zadní 
fotoaparát (720p video, max. 1 600 × 1 200 px), 1× mikrofon, 
multidotykový touchpad příslušenství: napájecí adaptér 
(12,5  W/5 V) software: Windows 8.1 with Bing + Office 365 
na 1 rok záruka: 2 roky


